Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260 – Centro – Mesquita –  RJ - Cep: 26553-080

Ano 2022              22 de novembro de 2022                    Nº 0063

                         Atos Legislativos

ATO DA PRESIDÊNCIA nº 11/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Mesquita no uso
das atribuições que lhe conferem o art. 22 do Regimento
Interno desta Casa Legislativa;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica estabelecido o expediente no âmbito da Câmara
Municipal de Mesquita, em razão dos jogos da Seleção
Brasileira de futebol na Copa do Mundo FIFA Catar 2022,
da seguinte forma:

I) No dia 24 de novembro, o expediente terá início às 09
(nove) horas e se encerrará às 14 (quatorze) horas;

II) No dia 28 de novembro, o expediente terá início às 09
(nove) horas e se encerrará às 11 (onze) horas;

III) No dia 02 de dezembro, o expediente terá início às 09
(nove) horas e se encerrará às 14 (quatorze) horas.

Artigo 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Mesquita, RJ, 22 de novembro de 2022.

Gelson Henrique Santos da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

ATO DA PRESIDÊNCIA nº 12/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Mesquita no uso
das atribuições que lhe conferem o art. 22 do Regimento
Interno desta Casa Legislativa;

CONSIDERANDO que os vereadores da Câmara
Municipal de Mesquita foram convidados para cerimônia de
entrega da Medalha Pedro Ernesto ao Exmo. Sr. Prefeito
Jorge Lúcio Miranda na Câmara Municipal do Rio de Janeiro.

RESOLVE:

Art. 1º - Suspender a Sessão Ordinária a ser realizada na
próxima quarta-feira, dia 23 de novembro de 2022.

Artigo 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Mesquita, RJ, 22 de novembro de 2022.

Gelson Henrique Santos da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita